



## 2026年3月期 第3四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2026年1月29日

上場会社名 株式会社コア 上場取引所 東  
コード番号 2359 URL <https://www.core.co.jp>  
代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 横山 浩二  
問合せ先責任者 (役職名) 取締役専務執行役員 (氏名) 神山 裕司 TEL 03-3795-5111  
最高財務責任者  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：有  
決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

### 1. 2026年3月期第3四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年12月31日）

#### (1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期第3四半期	19,326	7.9	2,888	36.8	2,949	34.5	2,047	46.2
2025年3月期第3四半期	17,909	3.3	2,111	△4.9	2,192	△3.6	1,400	△11.0

(注) 包括利益 2026年3月期第3四半期 2,203百万円 ( 56.7%) 2025年3月期第3四半期 1,406百万円 ( △14.4%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第3四半期	142.50	142.43
2025年3月期第3四半期	97.57	97.50

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2026年3月期第3四半期	26,809	19,872	74.1
2025年3月期	25,157	18,532	73.6

(参考) 自己資本 2026年3月期第3四半期 19,865百万円 2025年3月期 18,518百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	10.00	—	45.00	55.00
2026年3月期	—	15.00	—		
2026年3月期（予想）				45.00	60.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	27,000	9.8	3,500	10.2	3,600	10.2	2,500	11.5	174.13

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：有

新規 2社 (社名) 株式会社ソフト流通センターほか1社、除外 1社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無

② ①以外の会計方針の変更 : 無

③ 会計上の見積りの変更 : 無

④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数 (自己株式を含む)

2026年3月期3Q	14,834,580株	2025年3月期	14,834,580株
------------	-------------	----------	-------------

② 期末自己株式数

2026年3月期3Q	467,379株	2025年3月期	464,379株
------------	----------	----------	----------

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2026年3月期3Q	14,367,716株	2025年3月期3Q	14,352,694株
------------	-------------	------------	-------------

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

(将来に関する記述等についてのご注意)

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、添付資料4ページ「1. 経営成績等の概況 (3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	4
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	4
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	5
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	5
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	7
四半期連結損益計算書 .....	7
四半期連結包括利益計算書 .....	8
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	9
(セグメント情報等の注記) .....	9
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	10
(継続企業の前提に関する注記) .....	10
(連結の範囲の重要な変更) .....	10
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	11
(収益認識関係) .....	11

## 1. 経営成績等の概況

### (1) 当四半期の経営成績の概況

当第3四半期連結累計期間におけるわが国経済は、雇用・所得環境の改善やインバウンド需要に支えられて、景気は緩やかな回復基調をたどってまいりました。一方、円安に伴う原材料価格の上昇や人手不足に伴う賃金上昇を背景に物価上昇が継続しており、消費者マインドの下振れ等を通じた消費活動の停滞が懸念されます。また、米国の通商政策やウクライナ及び中東の不安定な国際情勢の長期化など、世界経済においても先行き不透明な状況が継続しています。

情報サービス産業においては、人手不足に伴う業務効率化ニーズやデジタルトランスフォーメーションに向けた戦略的投資など、企業業績の拡大に伴うIT投資の継続が期待されます。

このような状況の中、当社グループでは2024年3月期より開始した「第14次コアグループ中期経営計画」の最終年度となり、基本方針として「ソーシャル・ソリューションメーカー ～ICTで社会課題を解決し、価値を共創する企業としてSX（サステナビリティ・トランスフォーメーション）を実現～」を掲げ、本計画に基づいて、高付加価値型ソリューション事業によるSXの実現を図ってまいりました。

事業戦略においては、ITトレンドを活用した社会課題解決型ソリューションの創出により、未来社会及び産業技術の各ソリューション事業において、高い利益率と案件の大型化を図ってまいりました。特化技術であるGNSS（Global Navigation Satellite System：全球測位衛星システム）については、宇宙領域にまで活用を拡大し「宇宙テック」としてソリューション化を図っております。また、当社グループが有する資産・ソリューションについて生成AIを活用し連携させることで新たな価値を創出し、市場の獲得と事業の拡大を図ってまいりました。

人材戦略においては、ソリューション事業の上流工程を担うSX人材の育成により高付加価値を創出する土壌を醸成するとともに、新卒及び経験者の採用を強化することで事業基盤の安定化を図り、「働きやすさ」を意識した環境整備を行うことで人的資本の価値向上を目指しております。

財務戦略においては、研究開発、知的財産権取得、M&A等に対する効果的な戦略投資を実施することで事業基盤の強化を図ってまいりました。

その一環として2025年12月24日付けで鹿児島県を拠点とする「株式会社ソフト流通センター」及び子会社「株式会社システムファクトリーかごしま」に対するM&Aを実施いたしました。これにより九州、特に南九州エリアにおける公共、医療、IoT（AI）、半導体市場等での事業強化を推進し、新規ソリューションの共創、人材の確保・交流、事業地域の拡大といった様々な点における相乗効果が見込まれるため、今後の企業成長に大きく貢献すると考えております。

これら「事業・人材・財務」の三位一体による戦略実行に生成AIの活用をプラスし、生産性や創出力を向上させ、未来を拓くソリューションの強化と人づくりを行うことで企業価値の最大化を図ってまいります。

この結果、当第3四半期連結累計期間における売上高は19,326百万円（前年同四半期比7.9%増）、営業利益は2,888百万円（同36.8%増）、経常利益は2,949百万円（同34.5%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は2,047百万円（同46.2%増）となりました。

セグメント別の事業の状況は次のとおりであります。

〔セグメント情報に関する定性的情報等〕

	売上高							
	未来社会 ソリューション 事業		産業技術 ソリューション 事業		顧客業務 インテグレーション 事業		計	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年 3 月 期第 3 四半期	3, 672	13. 4	10, 071	16. 4	5, 582	△7. 2	19, 326	7. 9
2025年 3 月 期第 3 四半期	3, 238	0. 8	8, 652	13. 9	6, 018	△7. 7	17, 909	3. 3
(参考) 2025年 3 月 期	4, 570		12, 035		7, 993		24, 599	

	営業利益							
	未来社会 ソリューション 事業		産業技術 ソリューション 事業		顧客業務 インテグレーション 事業		計	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年 3 月期第 3 四半期	546	291. 7	1, 733	33. 5	608	△9. 7	2, 888	36. 8
2025年 3 月期第 3 四半期	139	△66. 9	1, 299	17. 2	673	△2. 5	2, 111	△4. 9
(参考) 2025年 3 月期	461		1, 884		829		3, 175	

- (注) 1 記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。  
2 パーセント表示は、対前年同四半期増減率を示しております。

＜未来社会ソリューション事業＞

公共分野及びエネルギー分野においてソリューション売上が伸長し、また、医療分野においては回復基調となったことから、売上高は3,672百万円（前年同四半期比13.4%増）、営業利益は546百万円（同291.7%増）となりました。

＜産業技術ソリューション事業＞

I o T ( A I ) 分野においてI T 点呼システム「C a g o u I T 点呼」及びメーカー向けソリューションが伸長しました。また、メディア等の各分野において全体的にソリューション売上が伸長し、音響機器や半導体関連装置などの開発案件も堅調だったことから、売上高は10,071百万円（前年同四半期比16.4%増）、営業利益は1,733百万円（同33.5%増）となりました。

＜顧客業務インテグレーション事業＞

運送会社向けシステム開発などの流通分野において開発案件が縮小し、また、ソリューション案件として他セグメントへの移行が進んだことから、売上高は5,582百万円（前年同四半期比7.2%減）、営業利益は608百万円（同9.7%減）となりました。

(2) 当四半期の財政状態の概況

(資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べ867百万円増加し、17,253百万円となりました。これは、受取手形、売掛金及び契約資産が895百万円増加したことなどによるものです。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ784百万円増加し、9,555百万円となりました。これは、のれんが488百万円、土地が131百万円、投資その他の資産が130百万円増加したことなどによるものです。

この結果、総資産は1,651百万円増加し、26,809百万円となりました。

(負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べ152百万円増加し、6,148百万円となりました。これは、未払法人税等が447百万円減少しましたが、短期借入金が330百万円、その他に含まれる預り金が287百万円増加したことなどによるものです。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ158百万円増加し、788百万円となりました。これは、退職給付に係る負債が86百万円、繰延税金負債が78百万円増加したことなどによるものです。

この結果、負債合計は311百万円増加し、6,937百万円となりました。

(純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べ1,340百万円増加し、19,872百万円となりました。これは、配当金の支払が862百万円ありましたが、親会社株主に帰属する四半期純利益が2,047百万円となったことなどによるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年4月28日に公表しました通期の連結業績予想につきましては、現時点において変更はありません。

なお、業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。実際の業績は、今後様々な要因によって異なる結果となる可能性があります。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	7,586,071	7,467,328
受取手形、売掛金及び契約資産	7,875,215	8,770,827
有価証券	200,000	250,000
商品及び製品	117,033	145,407
仕掛品	41,356	58,267
原材料及び貯蔵品	110,246	170,954
その他	457,466	391,654
貸倒引当金	△827	△827
流動資産合計	16,386,561	17,253,613
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	1,307,277	1,335,906
土地	3,705,566	3,836,566
その他（純額）	242,052	279,072
有形固定資産合計	5,254,895	5,451,545
無形固定資産		
のれん	—	488,830
その他	152,327	121,026
無形固定資産合計	152,327	609,856
投資その他の資産	3,363,949	3,494,566
固定資産合計	8,771,172	9,555,968
資産合計	25,157,734	26,809,581
負債の部		
流動負債		
買掛金	1,738,467	1,859,228
短期借入金	1,352,359	1,682,502
未払法人税等	658,344	211,266
賞与引当金	1,073,427	676,931
受注損失引当金	1,749	—
製品保証引当金	1,641	2,681
その他	1,170,075	1,716,005
流動負債合計	5,996,063	6,148,616
固定負債		
長期借入金	60,000	18,000
リース債務	103,717	80,210
繰延税金負債	79,875	158,738
役員退職慰労引当金	181,500	212,843
退職給付に係る負債	13,551	100,535
資産除去債務	35,020	36,156
その他	155,871	181,994
固定負債合計	629,536	788,478
負債合計	6,625,599	6,937,094

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	440,200	440,200
資本剰余金	316,326	317,910
利益剰余金	17,808,539	18,993,805
自己株式	△471,108	△466,097
株主資本合計	18,093,957	19,285,819
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	424,337	579,418
その他の包括利益累計額合計	424,337	579,418
新株予約権	13,839	7,249
純資産合計	18,532,134	19,872,486
負債純資産合計	25,157,734	26,809,581



(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
売上高	17,909,171	19,326,516
売上原価	13,133,954	13,723,933
売上総利益	4,775,216	5,602,582
販売費及び一般管理費	2,663,316	2,714,217
営業利益	2,111,900	2,888,365
営業外収益		
受取利息	29,222	21,378
受取配当金	51,687	57,858
有価証券売却益	7,500	—
持分法による投資利益	1,264	1,628
受取賃貸料	4,944	7,446
受取保険金	6,191	—
その他	15,593	9,935
営業外収益合計	116,404	98,247
営業外費用		
支払利息	9,326	13,688
投資事業組合運用損	18,877	13,718
賃貸収入原価	1,475	3,182
その他	6,061	6,483
営業外費用合計	35,741	37,072
経常利益	2,192,563	2,949,540
特別利益		
投資有価証券売却益	—	44,475
特別利益合計	—	44,475
税金等調整前四半期純利益	2,192,563	2,994,015
法人税、住民税及び事業税	592,222	713,151
法人税等調整額	199,977	233,410
法人税等合計	792,200	946,562
四半期純利益	1,400,363	2,047,453
親会社株主に帰属する四半期純利益	1,400,363	2,047,453

(四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
四半期純利益	1,400,363	2,047,453
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	5,973	156,244
その他の包括利益合計	5,973	156,244
四半期包括利益	1,406,336	2,203,697
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	1,406,336	2,203,697

## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

## 【セグメント情報】

前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	未来社会 ソリューション 事業	産業技術 ソリューション 事業	顧客業務 インテグレーション 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	3,238,633	8,652,508	6,018,029	17,909,171	—	17,909,171
セグメント間の 内部売上高又は振替高	—	45,667	2,474	48,142	△48,142	—
計	3,238,633	8,698,175	6,020,504	17,957,313	△48,142	17,909,171
セグメント利益	139,401	1,299,008	673,490	2,111,900	—	2,111,900

(注) 1 管理部門等の報告セグメントに帰属しない本社費用については、セグメント利益の算定上合理的な配賦基準により各報告セグメントへ配賦しております。

2 調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

該当事項はありません。

当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

## 1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位：千円)

	報告セグメント				調整額 (注) 2	四半期連結 損益計算書 計上額 (注) 3
	未来社会 ソリューション 事業	産業技術 ソリューション 事業	顧客業務 インテグレーション 事業	計		
売上高						
外部顧客への売上高	3,672,735	10,071,097	5,582,682	19,326,516	—	19,326,516
セグメント間の 内部売上高又は振替高	858	37,989	14,513	53,362	△53,362	—
計	3,673,594	10,109,087	5,597,196	19,379,878	△53,362	19,326,516
セグメント利益	546,062	1,733,821	608,480	2,888,365	—	2,888,365

(注) 1 管理部門等の報告セグメントに帰属しない本社費用については、セグメント利益の算定上合理的な配賦基準により各報告セグメントへ配賦しております。

2 調整額は、セグメント間取引消去であります。

3 セグメント利益の合計額は、四半期連結損益計算書の営業利益と一致しております。

## 2. 報告セグメントごとの固定資産の減損損失又はのれん等に関する情報

(のれんの金額の重要な変動)

「顧客業務インテグレーション事業」セグメントにおいて、株式会社ソフト流通センターの株式を取得し、同社及び同社の子会社である株式会社システムファクトリーかごしまを新たに連結の範囲に含めたことにより、のれんを計上しております。当該事象におけるのれんの増加額は、当第3四半期連結累計期間においては488,830千円であります。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(連結の範囲の重要な変更)

当第3四半期連結累計期間において、株式の取得により、株式会社ソフト流通センター及びその子会社である株式会社システムファクトリーかごしまを連結の範囲に含めております。

なお、2025年12月31日をみなし取得日としているため、当第3四半期連結累計期間においては、貸借対照表のみを連結しております。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第3四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第3四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年12月31日)
減価償却費	161,413千円	157,874千円

(収益認識関係)

顧客との契約から生じる収益を分解した情報

前第3四半期連結累計期間（自 2024年4月1日 至 2024年12月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	未来社会 ソリューション 事業	産業技術 ソリューション 事業	顧客業務 インテグレーション 事業	
一時点で移転される財	30,622	193,832	37,580	262,035
一定の期間にわたり 移転される財	3,207,346	8,454,544	5,980,449	17,642,340
顧客との契約から生じる収益	3,237,969	8,648,377	6,018,029	17,904,376
その他の収益	664	4,131	—	4,795
外部顧客への売上高	3,238,633	8,652,508	6,018,029	17,909,171

当第3四半期連結累計期間（自 2025年4月1日 至 2025年12月31日）

(単位：千円)

	報告セグメント			合計
	未来社会 ソリューション 事業	産業技術 ソリューション 事業	顧客業務 インテグレーション 事業	
一時点で移転される財	29,452	340,407	17,784	387,643
一定の期間にわたり 移転される財	3,643,035	9,726,580	5,564,898	18,934,515
顧客との契約から生じる収益	3,672,488	10,066,987	5,582,682	19,322,158
その他の収益	247	4,110	—	4,357
外部顧客への売上高	3,672,735	10,071,097	5,582,682	19,326,516